
1220 Bilag til bet. o. lovf. vedr. momsloven og forskellige andre love 

Spm.nr. Titel 
16 Spm. om at uddybe følgende bemærkning fra Skatteministeriet: »Flyselskaber, der 

ikke flyver hovedsageligt i udenrigstrafik, vil efter forslaget ikke længere kunne få 
leveret fly m.v. momsfrit. Det skønnes, at der vil ske en omorganisering, sådan at ru- 
terne overtages af andre selskaber (der flyver hovedsageligt i udenrigstrafik)«, til 
skatteministeren, og ministerens svar herpå 

17 Spm., om ministeren i det nævnte beløb har medregnet effekten af tabte arbejdsplad- 
ser og nedgang i aktiviteterne for såvel flyveskoler, værksteder, flyhandel og inden- 
rigsselskaber, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

18 Spm. om at stille ændringsforslag om deling af lovforslaget, således at de dele, der 
omhandler salg mellem interesseforbundne parter (kantinemoms), udskilles til et 
selvstændigt lovforslag, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

19 Spm., om ministeren kan bekræfte, at lovforslaget som det er fremsat vil medføre, 
at en uafhængig flyveskole uden udenrigstrafik fremover vil skulle betale moms af 
flykøb, flyvedligeholdelse og øvrige leverancer til sine fly, til skatteministeren, og 
ministerens svar herpå 

20 Spm., om ministeren kan bekræfte, at EU's momsdirektiv er baseret på et grundprin- 
cip om afgiftsneutralitet, der er til hinder for, at erhvervsdrivende, som udfører de 
samme transaktioner, behandles forskelligt med hensyn til opkrævning af moms, til 
skatteministeren, og ministerens svar herpå 

21 Spm., om ministeren vil redegøre for, hvordan lovforslaget opfylder dette grundprin- 
cip set i lyset af den eventuelle momsmæssige forskelsbehandling af flyveskoler, til 
skatteministeren, og ministerens svar herpå 

22 Spm., om ministeren finder det hensigtsmæssigt og rimeligt at flyveskoler, der udfø- 
rer samme erhvervsmæssige aktivitet, behandles momsmæssigt vidt forskelligt, til 
skatteministeren, og ministerens svar herpå 

23 Spm., om ministeren kan garantere, at Danmark -  såfremt lovforslaget gennemføres 
som fremsat ikke vil kunne dømmes for at krænke princippet om afgiftsneutralitet, 
til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

24 Spm., om udvalget i forbindelse med foretræde af AOPA og Copenhagen Airtaxi har 
fået oplyst, at Konkurrencestyrelsen af egen drift har kontaktet Copenhagen Airtaxi, 
idet styrelsen finder nærværende lovforslag problematisk, til skatteministeren, og mi- 
nisterens svar herpå 

25 Spm. om konkurrenceforvridning og brud på princip om afgiftsneutralitet, til skatte- 
ministeren, og ministerens svar herpå 

Oversigt over samrådsspørgsmål vedrørende L 32 

Samråds- Titel 
spm.nr. 
A Samrådsspm. om at uddybe besvarelser og kommentarer i forhold til de problemstil- 

linger, der er rejst vedrørende de EU-retlige og konkurrenceretlige aspekter i forhold 
til de foreslåede ændringer om flymoms, til skatteministeren 


